Совет Чарлннского сельского поселения

Кукморского муниципального района Респ> блики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.07.2024 т №15

О внесении изменений в Положение об
условиях оплаты труда выборных
должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих
полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих Чарлинского
сельского поселения Кукморского
муниципального района Республики
Татарстан, утвержденное решением
Совета Чарлинского сельского поселения
от 06 июня 2018 г. № 8

В соответствии с Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе от
25 июня 2013 года №50-ЗРТ, Постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 30.04.2024- №290 «О внесении изменений в постановление Кабинета
Министров Республики Татарстан от 28.03.2018 №182 «О нормативах
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, председателей, заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных
органов муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике
Татарстан» Совет Чарлинского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда выборных должностных лиц
местного самоуправления, осуществляющих полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих Чарлинского сельского поселения Кукморского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета
Чарлинского сельского поселения от 06 июня 2018года № 8, с учётом изменений,
внесенными решениями Совета Чарлинского сельского поселения от 07.11.2018
№23, от 21.12.2020 № 13, от 29.12.2022 №37 , от 11.06.2024 № 13 (далее -  Положение)
следующие изменения:

Дополнить разделом 3.1. следующего содержания:
« 3.1. Единовременное поощрение в связи с награждением государственной

наградой или поощрением

1. Муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные
должности, а также гражданам Российской Федерации, уволенным с
муниципальной службы после представления к поощрению или награждению (далее
также - граждане), выплачивается единовременное поощрение в следующих
размерах:

а) при поощрении Главой (Раисом) Республики Татарстан, Председателем
Государственного Совета Республики Татарстан. Кабинетом Министров
Республики Татарстан - в размере 0,5 должностного оклада (денежного
вознаграждения) в соответствии с замещаемой должностью;

б) при награждении государственной наградой Республики Татарстан - в
размере 1,5 должностного оклада (денежного вознаграждения) в соответствии с
замещаемой должностью;

в) при поощрении Президентом Российской Федерации, Правительством
Российской Федерации - в размере одного должностного оклада (денежного
вознаграждения);

г) при награждении государственной наградой Российской Федерации - в
размере двух должностных окладов (денежных вознаграждений).

2. Единовременное поощрение выплачивается исходя из размера должностного
оклада (денежного вознаграждения), установленного на дату издания правового акта
Российской Федерации или правового акта Республики Татарстан о поощрении или
награждении, а в отношении граждан - на дату издания правового акта об их
увольнении.

3. Выплата единовременного поощрения осуществляется органом местного
самоуправления, в котором указанное лицо замещает или замещало должность
муниципальной службы (муниципальную должность), в 30-дневный срок со дня
издания правового акта Российской Федерации или правового акта Республики
Татарстан о поощрении или награждении указанного лица за счет средств фонда
оплаты труда соответствующего органа местного самоуправления.»

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2024 года..

Э.Н.Козлов